
DIESE PLANUNG IST URHEBERRECHTLICH GESCHÜTZT! DIE ZEICHNUNG VERBLEIBT
UNSER EIGENTUM UND DARF OHNE UNSER EINVERSTÄNDNIS WEDER KOPIERT NOCH
DRITTEN ZUGÄNGLICH GEMACHT WERDEN.

BA.02

N

SEIDEL+ARCHITEKTEN

PLANUNG

BAUVORHABEN

Errichten von zwei
Löschwassertanks einschließlich
Umnutzung der ehemaligen
Waschhalle als Pumpenhaus

.Pirna, 17.07.2023

BAUHERR

Elaskonwerk Dresden GmbH
Siegfried-Rädel-Straße 13
01809 Heidenau

in

01809 Heidenau
Siegfried-Rädel-Straße 13
Flurstück-Nr.: 285/24, 285/25, 286/3,
285/18, 288/8, 288/1

BAUANTRAG

Lageplan
M 1:500

Neubau Stahlbeton

Neubau Mauerwerk

Neubau Trockenbau

Bestand Mauerwerk

Abbruch

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KOKO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

KO

Einlauf

Ei
nl

au
f

Ei
nl

au
f

Ei
nl

au
f

Ei
nl

au
f

Ei
nl

au
f

T-
Bo

rd

H-
Bo

rd

Einlauf

Treppe OG

119.98 O
K

119.98 O
K

119.97 O
K

285/23

286/3

11

15

286/4

285/22

424/17

286/5

285/25

13

285/24

FH 134.5

Bu0,28 118.50

TH
 129.3

118.56

Tank 1

13
6.3

6 O
K

14
1.5

0 O
K

14
2.7

5 O
K

Brüs
tun

g

PP6.1 / N

PP6 / B118.51

PP7 / B118.31

PP8 / N
118.64

Fü
llb

üh
ne

PP5 / N
118.66

118.38

PP4 / N

PP3 / N118.58

118.60

PP13 / N

129.56 O
K Attika

118.30

118.33

128.53 OK Dachrinne

118.41OK Schwelle

Halle

129.26 O
K Attika

118.28 118.26

BP

FH
 120.2 117.65OK Schwelle

TH
 120.0

TH
 120.1 FH

 120.3

FH
 120.3

117.70

118.00

117.96
117.86

FH
 120.5

FH
 120.5

FH
 120.6

TH
 120.3 TH

 120.4

117.91

118.01

118.09

118.04

G
a

118.11 FH
 120.6

FH
 120.6

TH
 120.3

G
a

OK Schwelle

TH
 120.5

FH
 120.8

118.12

118.21OK Schwelle

G
a

Autohaus
Werkstatt

123.67 O
K Attika

122.05 OK Attika

118.48

PP2 / B

PP1 / B118.65

118.72

OK 119.01

118.75

118.74

OK 119.01

PGr

119.57 OK
Schwelle

FH 127.1
RR

RR

119.51
120.14 OK

119.52119.55

118.51

118.48 118.50

Tü
r

118.44

118.49

118.63 OK

H-
Bo

rd

118.63

118.52

118.54

A

118.49

B

B

A

118.34118.36118.42
118.43

118.46 118.37

GP

118.45

118.47

118.35
118.48

118.49

118.50

118.49

H-Bord

?0,57

118.47

118.36

118.34

118.44

118.40
118.46

118.28

118.25

118.32

118.31

A

118.27

118.23118.24

GP

GP

B

B

118.50

118.44
118.41

118.51118.50

118.40

118.13

118.53

118.40
Bi0,2510

OK 118.69118.54 H-Bord

118.61

118.47
118.61

B

118.41

118.48

118.49

118.28

118.22

118.21

GP

118.40

118.44

A

Bi0,312

118.47

OK 118.61118.46

118.44

118.59

118.50

118.50

118.47

118.54

2xGWM

GP

118.23

118.45

OK 118.60

118.46

118.46
118.40

GP

118.45

118.42

118.36

118.26

A

118.44 OK

H-Bord

H-Bord
H-

Bo
rd

Kies

118.40

118.39

118.39
118.39

A

118.42

118.56

118.45

118.45

118.45

118.42

118.48

118.43

118.53

B

B

B

PB

PB

PB

118.40

118.42

118.42

118.39

118.46

118.75

118.55

118.74 OK

118.56

B

118.74

118.55

118.56

118.57

118.74
118.55

B

118.74 OK
118.57

12
6.

55
  O

K 
Da

ch

118.41

118.37

118.44

11
8.

57
 O

K

118.44

118.41

11
8.

60
 O

K

118.40

118.45

Tür

118.42

118.45

118.45

118.44

PB

118.46
118.55 OK

118.41

118.40

Ri
nn

e 
(P

B)

118.37
118.49

H-Bord

118.45

118.44

B

B

B

A

Pr
al

lsc
hu

tz

Pr
al

lsc
hu

tz

118.13

PB

B

118.57

118.46 118.60

RME-Tank
118.46

OK 118.96

118.45

119.26 OKB

OK 119.01

118.45119.27 OK

B

118.41

118.43

RME-Tank

OK 118.94

A

118.34

118.49 OK

118.45

118.42

118.58 118.48

118.32

118.30

H-Bord

118.53

118.53

10 850m 3

Bu0,27

118.65

118.71

B

118.64 118.67

118.50

118.65 OK

118.68

To
r

Tü
r

118.26

118.33

118.31

118.22

118.23

A

118.28

118.23

A 118.37

118.39

118.68

OK 119.00118.48

118.50

OK 118.64

118.72

119.00 OK
A

118.47

OK 118.63

H-
Bo

rd

118.55

FH
 1

27
.1

118.48
119.55OK Schw. EG

119.53

118.71

118.69

118.69
118.66

120.15 OK

BP

118.51

12
5.

90
UK

Bl
ec

h

PGr

118.48

OK 119.05

Büro

Bu0,28
118.62FB

118.64

FH
 1

27
.1

123.29 OK Dach

12
6.

18
 O

K 
Bl

ec
h

118.45

118.48 118.58 OK

118.60

118.47

BP

118.53

118.48

118.45

118.60 OK

H-Bord

118.48

118.64 OK

118.49

GP

GP

GP

GP

118.49

118.48

118.44

118.46

118.39

118.55 OK

H-Bord

118.46

118.58 OK118.42

118.52

118.56

118.54
118.62

118.58
118.61

118.55

118.69 OK

118.62

118.56

118.53

118.58
1950.AP1011

118.66

118.65

118.70

Bu0,28

Bu0,28 Bu0,28

Bu0,28

Bu0,28

Bu0,28

A
118.60FB

Halle

118.90

118.78

118.83

118.75
BP

118.98

118.63

118.68
118.55

118.46
118.44

118.60 OK
118.42

118.49 OK

118.56

118.65
118.37

118.47

H-Bord

H-Bord

T-Bord

Ah0,614

118.48

118.50

118.51

T-Bord
118.60OK SchwelleTor

118.70

12
3.

29
 O

K 
Da

ch

Waschhalle

118.57

118.57

118.67 OK
118.53

Einlauf

A

A

BP

BP

118.49

118.60 OK118.47
H-Bord

118.66

118.66

118.51

Kies

Kies

Kies

118.62

118.68

118.59

118.68

118.62Kies

Kies

H-Bord

118.47

Kirsche
0,25/5

Kirsche
0,2/5

Kirsche
0,25/6

Kirsche
0,25/6

Kirsche
0,2/5

118.37

118.52 OK

118.38

118.36

118.53 OK
OK 118.45118.38

H-B
ord

118.51

Ah0,26

Ah0,257

Ah0,16
118.51

GP

GP

GP

0,20,4/16

9x Bu

Ah0,16

118.58

118.42

A

118.37

118.32

GP

118.49
118.59

Ah0,28

Ah0,157

Ah0,2510

119.98 O
K

118.64

118.38

118.59 OK
118.45

118.45

118.45
H-Bord B

R
olltor

TorEinlauf 118.60

118.59

118.62
OK Schwelle

118.56

118.71 OK

118.54

118.45

118.52

118.53

118.53

118.61

Tor

118.54

118.62

OK Schwelle

OK Schwelle
FB

118.51

BP

118.53
118.57

Metall

118.46

118.39

118.46

118.60

Einlauf

Einlauf

BP
118.61

118.60118.60

Tor118.61OK Schwelle

118.44

118.48

A

12
3.

28
 O

K 
Da

ch

118.58

118.59

118.55

Einlauf

118.50
118.51

118.52
123.28 OK Dach

123.28 OK Dach

118.65OK Schwelle

118.66

118.72 OK

118.65

118.72 OK

118.49

118.72 OK

2x
 L

W
P

118.61 OK
118.46

118.42

118.38

118.37

118.72 OK

118.46

118.56

Ladesäule

118.54118.72 OK

118.63 118.49

118.65 OK

H-
Bo

rd

BP

118.53

118.53

118.25

118.36

118.36

118.31118.32

118.31 118.35

A

118.28

118.36

118.38

118.40
118.37

118.35

118.42

118.42

118.37

GP

118.47

118.44

118.43

A

OK 118.59118.45

118.50

OK 118.64118.50

118.49

118.46

118.43
118.42

118.57 OK

H-Bord

Ah?0,24

Ah?0,24

Ah0,27

118.40

118.49
118.45

118.32

118.36

118.46

118.48

118.58

118.61
B

118.62

Trafo
Tür

118.47

118.47

118.52

A

118.43

118.56

118.49

118.59

Ah0,24

Ah0,27

118.56

118.45

118.69KP

118.59 OK

118.55 OK
118.40

118.45

H
-Bord

12 Stellplätze

118.36
118.40

118.54 OK

118.35

118.52 OK
118.37

118.39

118.48

118.41

A

A

118.48

118.47

118.45
118.47

BP

118.48

118.47 So
H-Bord

H
-Bord

T-Bord

118.80 OK
118.60

H
-Bord

118.57

118.62

118.80 OK

H
-Bord

H
-Bord

118.47
118.55

BP

Tor

KP

10 Stellplätze

AH
-Bord

T-Bord
H-Bord

118.47

118.61 OK

118.54 OK
118.38118.39

118.47

118.46

118.45

Bu0,29 118.70

118.72

118.38

118.38

118.54 OK

118.34
118.38

OK 118.54

118.76

118.70

Bu0,259

Bu0,259

Bu0,259

Bu0,28

Bu0,28

Tür

118.75

118.76

120.15 OK

118.64

118.43

118.56

GWM
GWM

118.56 OK118.46
118.47

H
-Bord

R
adw

eg

G
ehw

eg

118.66
118.63

118.82 OK

118.40

118.40

118.5ca. EFH

118.48

118.51

118.68 OK118.57

T-Bord

118.60

118.72

Stellplätze (BP)

118.41
118.49 118.56

118.46
118.55

118.49
118.57

118.59118.55

118.54

118.56

A

123.22
OK Podest OG

Whs

G
a

Schp

BP

118.45

So

BP

D
N

 600 B

D
N

 600 B

150 Stz

150 Stz

TW HA 150 PE

TW HA 150 PE

TW HA 150 PE

G
as H

L 150 PE

Elt N
S

Elt MS

Elt M
S

Elt M
S

11

13

Whs

KO

KO

Siegfried-R
ädel-Straße

Entnahmestellen

3,0
0

3,0
0

11,00

11
,00

3,00

3,0
0

5,0
0

5,00

10,50

11
,00

11,00

3,0
0

3,00

5,00

5,0
0

10,50

11,00

11
,00

3,00

3,0
0

5,0
0

5,00

10,50

11
,00

3,00

5,0
0

5,00

10,50

8,4
0

8,4
0

80

A-NO

Behälterdurchmesser  ca. 8,40m
B.-nutzvolumen  ca. 455 m³

Löschwasser-
behälter 2

Löschwasser-
behälter 1

Ki
es

st
re

ife
n

Schleppkurve Feuerwehr

ehem. LKW-
Waschhalle

Einlauf

Ei
nl

au
f

Ei
nl

au
f

Ei
nl

au
f

Ei
nl

au
fEi

nl
au

f

T-
Bo

rd

H-
Bo

rd

Einlauf

BP

PGr
RR

RR

Tü
r

H-
Bo

rd

A B

B

A
GP

H-BordA

GP

GP

B

B

H-Bord

B

GP

A

2xGWM

GP

GP

A

H-Bord

H-Bord
H-

Bo
rd

Kies

A

B

B

B

PB

PB

PB

B

B

Tür

PB

Ri
nn

e 
(P

B)

H-Bord

B

B

B

A

Pr
al

lsc
hu

tz

Pr
al

lsc
hu

tz

PB

B

B

B
A

H-Bord

B

To
r

Tü
r

A

A

A

H-
Bo

rd

BP
PGr

BP

H-Bord

GP

GP

GP

GP

H-Bord

A

BP

H-Bord

H-Bord

T-Bord

T-Bord

Tor

Einlauf

A

A

BP

BP

H-B
ord

GP

GP

GP

A GP

H-Bord B

R
olltor

TorEinlauf

Tor

BP

Metall

Einlauf

Einlauf

BP

Tor

A

Einlauf

2x
 L

W
P

Ladesäule

H-
Bo

rd

BP

A

GP

A

H-Bord
B

Tür

A

KP H
-Bord

12 Stellplätze

A

A

BP

So
H-Bord

H
-Bord

T-Bord

H
-Bord

H
-Bord

H
-Bord

BP

Tor

KP

10 Stellplätze

A

H
-Bord

T-Bord
H-Bord

Tür

GWM

GWM

H
-Bord

R
adw

eg

G
ehw

eg

T-Bord

Stellplätze (BP)

A

BP

So

BP

Pumpenhaus

Schleppkurve Feuerwehr

Trafo

285/24

285/24

rosin
Schreibmaschinentext
Anlage 085/2023-2




